支  払  基  金

平 成 31 年 2 月 15 日

コメントコードの整備等について

平成 30 年 10 月 9 日の「コメントマスターの変更予定について（お知らせ）」

にて案内したとおり、本年 5 月 1 日に改元を迎えるにあたりまして、下記のと

おりコメントコードを整備する予定ですのでお知らせします。

なお、新元号が公表され次第、コメントマスターを公表いたします。

おって、今後、やむを得ずこの予定を変更する場合もありますので、あらか

じめご承知おき願います。

記

１ 新設及び変更予定のコメントコードについて

別紙「改元に伴うコメントコードの整備について」を参照

２ コメントコードの付番ルールについて

平成用のコメントコードと新元号用のコメントコードを関連付けられる

よう、平成用のコメントコードに「+500」した番号を新元号用のコメントコー

ドとします。

３ 昭和に係る日付の記録について

「810000001」を用いて記録します。

例）昭和 63 年 11 月 12 日をコメントレコードに記録する場合（医科）

CO,99,1,810000001,昭和６３年１１月１２日